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زنبیل
بازار آرام سکه و طلا

ایسنا| رئیس اتحادیه 
طلا با بیان اینکه تقاضایی 
برای خرید طلا و سکه 
در بازار وجود ندارد، 
گفت که هم اکنون بازار 
در آرامش است. محمد 
کشتی آرای درباره وضع بازار طلا و سکه در روز گذشته 
می گوید: »تحریم ها فعلا هیچ اثری در بازار نداشته و بازار 
آرام است. معاملات در بازار طلا و سکه با احتیاط انجام 
می شود و تقاضایی در بازار طلا نداریم؛ به همین دلیل 
قیمت ها نسبت به دیروز تغییر جزیی داشته است. دیروز 
در بازار آزاد سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 4 میلیون و 
570 هزار تومان و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح 

قدیم 4 میلیون و 350 هزار تومان معامله شد.«

کلاهبرداری در جایگاه های سوخت

ایسنا| عرضه مکمل 
سوخت و فروش آن به 
مشتری از مرحله انتخاب 
و خواست مشتری هم 
گذشته و برخی جایگاه ها 
بدون اینکه نظر مشتری 
را بپرسند، به باز کردن پلمپ مکمل ها و خالی کردن آن 
در باک خودروی مشتری اقدام می کنند؛ کاری که برای 
مشتری از همه جا بی خبر حداقل ۳۰ هزار تومان آب 
می خورد. این درحالی است که عرضه و فروش مکمل ها 
در جایگاه های سوخت غیرقانونی اعلام و این موضوع 
مطرح شده است که مکمل هایی که بعضا با عناوینی 
خاص و به نام شرکت های آمریکایی و آلمانی عرضه 
می شود، محصولاتی  است که در کارگاه های زیرزمینی 
تولید می شود. جعفر فرجودی، سخنگوی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی درباره این موضوع گفت: 
»عرضه و فروش هر نوع افزاینده سوختی تحت عنوان 
اکتان مورد تأیید شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
نیست. شهروندان می توانند در صورتی که با این تخلف 
مواجه شدند، شکایت خود را از طریق شماره تلفن 
۰۹۶۲۷ در سامانه پاسخگویی و ثبت شکایات مردمی 
مطرح کنند تا شکایت آنها از سوی شرکت ملی پخش 

مورد بررسی قرار گیرد.«

هر تخم مرغ چند؟

ایرنا| بنا بر اعلام سازمان 
مدیریت میادین میوه و 
تره بار شهرداری تهران، 
قیمت هر عدد تخم مرغ 
در طرح تنظیم بازار 460 
تومان است. هر شانه 
تخم مرغ تنظیم بازار غیر بسته بندی 30 عددی به قیمت 
13 هزار و 800 تومان )هر عدد 460 تومان( و بسته بندی 
30 عددی 14 هزار و 800 تومان )هر عدد 493 تومان( 
در میادین و بازارهای میوه و تره بار پایتخت عرضه 
می شود. قیمت تخم مرغ بسته بندی 30 عددی 
شناسنامه دار نیز با وزن یک هزار و 500 تا یک هزار و 600 
گرم معادل 15 هزار و 300 تومان، با وزن یک هزار و 601 
تا یک هزار و 700 گرم معادل 16 هزار و 300 تومان و با 
وزن یک هزار و 701 تا یک هزار و 800 گرم معادل 
است. شده  اعلام  تومان  و 300   17 هزار 
بر پایه این گزارش، همچنین تخم مرغ بسته بندی 20 
عددی 12 هزار تومان، 15 عددی هشت هزار و 900 
تومان، 12 عددی هفت هزار و 700 تومان، 9 عددی 
پنج هزار و 800 تومان و 6 عددی چهار هزار تومان در این 

میادین عرضه می شود.

کاهش 16 درصدی قرارداد اجاره مسکن

ایرنا| رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت که از ابتدای 
امسال تا پایان هشتم آبان ماه جاری تعداد قراردادهای 
اجاره و خرید و فروش مسکن در تهران 16درصد نسبت 
به مدت مشابه پارسال کاهش یافته است. مصطفی قلی 
خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک در این باره 
گفت: »از ابتدای امسال تا پایان هشتم آبان 219 هزار و 
456 قرارداد اجاره و خرید و فروش مسکن در دفاتر 
مشاوران املاک پایتخت به ثبت رسیده است که در مدت 
 مشابه  سال گذشته این رقم 261 هزار و 24 قرارداد بود.
در این مدت در مجموع 107 هزار و 742 مبایعه نامه در 
دفاتر مشاوران املاک به ثبت رسیده، درحالی که  سال 
گذشته 128 هزار و 250 قرارداد بود و می توان گفت در 
این بازه زمانی حدود هفت ماهه میزان تنظیم مبایعه نامه 

کاهش 16 درصدی داشته است.«

فاطمه صفری- شهروند| چیزی حدود یک  سوم 
مغازه داران ایرانی به صورت غیرقانونی فعالیت می کنند. 
علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف ایران به »شهروند« می گوید: 
»هم اکنون تعداد پروانه های صادرشده برای کل واحدهای 
صنفی بیش از دو میلیون و 550هزار است و در این میان 
تعداد بنگاه های غیرمجاز بیش از 700 هزار واحد صنفی است 

که بدون پروانه کسب فعالیت می کنند.« 
جالب است بدانید براساس گفته فاضلی و روسای 
اتحادیه های صنفی، بیشترین تخلف ها از سوی واحدهای 
غیرمجاز انجام می شود اما جریمه ای که برای تخلف ها وجود 
دارد، بسیار ناچیز است. فاضلی به »شهروند« می گوید: 
»درحالی  که یک مغازه دار ممکن است چند میلیارد تومان 
گرانفروشی کند اما جریمه او رقم های بسیار پایینی است که 

به هیچ  عنوان نمی تواند توجیه گرانفروشی را از بین ببرد.«
البته در این میان تعداد بازرسان بازار هم بسیار ناچیز است. 
برای چیزی حدود 2.5 میلیون مغازه در بازار تنها 1600 
بازرس وجود دارد که به گفته فاضلی با حقوق های پایین 
 فعالیت می کنند و همین مسأله انگیزه تخلف را بین آنها 

بالا می برد. 
تعداد مغازه ها در ایران 5 برابر میانگین جهان

ایرانی ها علاقه زیادی به مغازه داری دارند. در ایران به 
ازای هر 7نفر، یک بنگاه صنفی  وجود دارد؛ البته این ازدیاد 
بنگاه های صنفی موجب رشد قارچ گونه بنگاه های صنفی 
غیرمجاز شده، بنگاه هایی که برخی اوقات جان مردم را هم 

به خطر می اندازند.
تعداد مغازه های مختلف در ایران حدود 5برابر میانگین 
جهانی است. علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف کشور در این 
زمینه به »شهروند« می گوید: »در ایران  به ازای هر 7نفر، یک 
واحد صنفی وجود دارد درحالی  که این آمار در جهان کمی 

متفاوت است و به ازای هر 38نفر، یک بنگاه وجود دارد.« 
این موضوع بیانگر آن است که بازار ایران نه تنها از وجود 
 مغازه اشباع شده بلکه از میانگین جهانی هم پیشی

 گرفته است.
اصنافی که غیرمجازهایشان بیشتر از مجازهاست

در این میان برخی اصناف شاهد رشد بیش از اندازه 
واحدهای صنفی غیرمجاز بوده اند. صنف آرایشگران زنانه 
یکی از این موارد است. چندی پیش شهربانو عابدی، 
نایب رئیس اتحادیه آرایشگاه های زنانه گفته بود: »مشکلی 

در واحدهای صنفی دارای مجوز نداریم و دغدغه اصلی ما 
در مورد واحدهایی است که به صورت غیرقانونی و بدون 
جواز کسب در منازل مسکونی فعالیت می کنند؛ چراکه 
یک هزار و 373 واحد دارای جواز هستند و یک هزار و 543 
واحد غیرمجاز نیز شناسایی و از آنها خواسته شده که هرچه 

سریع تر اقدام به دریافت جواز کنند.« 
این موضوع به معنای آن است که تعداد واحد های غیرمجاز 
از واحد های مجاز در آرایشگاه های زنانه پیشی گرفته است، 
اما موضوع به  آرایشگاه های زنانه محدود نمی شود و دیگر 
اتحادیه ها هم از این نظر گله مندند. به عنوان مثال، رئیس 
اتحادیه چلوکباب و چلوخورشت، ناصر حسینی گفته است: 
»هم اکنون ۷۰۰ پرونده رستوران های متخلف و بدون مجوز 
به اماکن ارسال شده است، درحالی  که  هم اکنون ۱۶۰۰ تا 
۱۷۰۰ واحد دارای پروانه کسب و درحال دریافت مجوز در 
تهران فعال هستند.« البته به عقیده او جرایم رستوران های 

بدون مجوز بازدارنده نیست.
غلامرضا حیدرعرب، رئیس پیشین صنف قهوه خانه داران 
و سفره خانه داران هم گفته است: »4برابر قلیان سراهای 
مجاز، قهوه خانه غیرمجاز داریم. اگر تعداد قهوه خانه های 
مجاز را حدود ۴ هزار باب بدانیم، این عدد برای قهوه خانه های 

غیرمجاز به بیش از ۱۵ هزار قهوه خانه می رسد.« 
غیر مجازها را چگونه بشناسیم؟

موضوعی که در این میان وجود دارد این است که از کجا 
بفهمیم کدامیک از بنگاه های فعال مجاز ند و کدام غیرمجاز 
و چه چیزی این بنگاه ها را از یکدیگر متمایز می کند؟ فاضلی 
در این زمینه توضیح می دهد: »یکی از تکالیف قانونی نصب 
پروانه صنفی در ورودی واحد صنفی است، به طوری که  
پروانه کسب برای مشتریان قابل مشاهده  باشد و در صورتی 
که پروانه کسب نداشته باشند به معنای غیرمجاز بودن 

آنهاست.« 
این آمار نشان دهنده آن است که نزدیک به یک سوم از 
بنگاه های صنفی غیرمجازند، رقمی قابل تأمل. اما برای 
برخورد با این واحد های صنفی چه تدبیری باید در نظر 
گرفت. چرا که بسیاری از غذاخوری های بدون مجوز فعالیت  

پس از مدتی نقل مکان می کنند تا مبادا شناخته شوند. 
رئیس اتاق اصناف در این زمینه معتقد است: »باید در 
نظر داشت در صورتی که واحد صنفی مربوط به مواد غذایی 
باشد  باید به سرعت با آن واحد غیرمجاز برخورد  شود و تعلل 

در آن قابل پذیرش نیست. درواقع در صورت تخلف برخی 
اصناف که از حساسیت بیشتری برخوردارند، دستگاه های 
دیگری چون وزارت بهداشت به این موضوع ورود پیدا 

می کنند، چرا که مسأله جان مردم در میان است.«
جریمه ها کارساز نیست 

برای کسانی که  به صورت غیرمجاز فعالیت می کنند 
جریمه هایی قرار داده شده، اما این جریمه ها تا چه اندازه 
کارساز است و می تواند برای جلوگیری روزافزون بنگاه های 
غیرمجاز موثر واقع شود؟ فاضلی با اشاره به اینکه برای 
جمع آوری این تعداد واحد های غیرمجاز نیازمند آن 
است که ابتدا بخش اجرایی دولت  به ما کمک کند تا 
تدبیری برای این مشکل در نظر بگیریم در این زمینه به 
»شهروند« توضیح داد: »در قانون  برای واحد های غیرمجاز 
جریمه هایی در نظر گرفته شده، اما متاسفانه ایراد اساسی 
بر قانون صنفی وجود دارد. زیرا میزان جرایم و نوع جرم با  

یکدیگر همخوانی ندارد، اما از لحاظ بازدارندگی هم هیچ 
نوع بازدارندگی در این موضوع به چشم نمی خورد، چرا 
که جریمه های 400-300هزار تومانی مشمول این نوع 
جرایم می شوند. به همین جهت نمی توان انتظار جلوگیری 
از تخلف را داشت. البته لازم به ذکر است بخشی از این قانون 

اصلاح شده و بخش دیگری از آن نیازمند اصلاح است.«
تعداد بازرسان کم است 

به گفته علیرضا نیک آیین، رئیس  اتحادیه 
مکانیسین های اتومبیل، 120 بازرس از داخل صنف و از 
طرف اتحادیه درحال فعالیتند، اما جالب است بدانید که 
به گفته رئیس اتحادیه مکانیسین های اتومبیل، بازرسان 
این صنف به صورت رایگان کار می کنند که البته فعالیت 
بازرسان رایگان خود می تواند محل اشکال باشد، زیرا این 
بازرسان می توانند درآمد خود را با روش های فسادآمیز به 

دست آورند. 
رئیس اتاق اصناف با تأیید این موضوع می گوید: 
»درمورد تعداد بازرسان باید گفت که تعداد بازرسان 
کل کشور 1600نفر است که در مقایسه با تعداد 
اصناف بسیار ناچیز است. ما نیازمند آنیم که بر تعداد 
بازرسان در واحد های صنفی و اتاق اصناف بیفزاییم. تا 
بتوان از این طریق از رشد قارچ گونه واحد های صنفی 
غیرمجاز جلوگیری کرد. چرا که 3میلیون بنگاه وجود 
دارد و تنها به وسیله 1600 نفر بازرسی می شود و 
این تعداد و ارقام بایکدیگر همخوانی ندارد و برای ما 

پاسخگو نیست.« 

کارشناسان و فعالان بازار درباره آینده اسکناس آمریکایی در بازار ایران چه نظری دارند؟

سکون دلار 
شهروند| 13 آبان هم فرا رسید و بازار دلار در سکوت 
و بدون قیمت های هیجانی به سر برد. کارشناسان و 
فعالان بازار معتقدند دلار تا آنجا که می توانست، بالا رفته 
است و بنا نیست دیگر اتفاقی بیفتد که قیمت را از این 
هم بالاتر ببرد. برخی کارشناسان حتی معتقدند با به 
ثبات رسیدن بازار ممکن است نرخ اسکناس آمریکایی 
اندکی ریزشی شود، اما به نظر نمی رسد که چهارراه 
استانبول دیگر روی قیمت های هیجانی و عجیب را به 

خود ببیند. 
آرامش در بازار ارز

در حالی که به نظر می رسید با فرا رسیدن روز 13 آبان 
و وضع جدید تحریم های آمریکا علیه ایران، قیمت دلار 
افزایش چشمگیری داشته باشد، اما این اتفاق رخ نداد و 
بازار ارز روز آرامی را پیش بینی کرد. دیروز در بازار  دلار 
آمریکا با قیمت 14 هزار و 350 تومان به فروش رفت، 
درحالی که کارشناسان زیادی پیش بینی می کردند 
تحریم های نفتی و بانکی آمریکا،  درآمدهای نفتی ایران 
را که مهمترین منبع درآمد ارزی کشور است، تحت تاثیر 
قرار دهد، اما روز گذشته ثبات عجیبی در بازار حاکم بود.

دیروز خبری از تلاطم همیشگی در بازار نبود. 
ماه هاست نرخ ارز که از اوایل امسال با بحران های 
زیادی دست وپنجه نرم می کند، بالا و پایین می رود و 
دچار تلاطم است. افزایش نرخ انواع ارز به دلیل کاهش 
عرضه و افزایش تقاضا به صورت هر روزه در بازار ارز اتفاق 
می افتاد و هر اتفاقی هم باعث بالا و پایین رفتن قیمت 
آن می شد، تا اینکه قرار شد موج جدید تحریم ها از راه 
برسند و هر روز از تعداد مشتریان خریدار نفت ایران 

کم نشود. 
با این حال در ماه های اخیر تمام مسئولان تیم 
اقتصادی و به ویژه بانک مرکزی همواره اعلام کرده اند 
که منابع ارزی کشور به اندازه کافی وجود دارد و 
هیچ گونه نگرانی نسبت به کمبود ارز وجود ندارد. البته 
دولت با پیش بینی این شرایط سعی کرد منابع ارزی 
کشور را فقط برای تامین کالاهای ضروری مصرف کند و 
از مصرف این منابع برای مصارف غیرضروری جلوگیری 
شود. همین تدابیر باعث شد در روزهای اخیر بازار دلار 
آرامش خاصی را تجربه کند و شاید به همین دلیل بود 
که همزمان با تحریم های جدید بازار دلار آرامش خود 

را حفظ کرد.
دلار دیگر جهش ندارد

بهاءالدین  هاشمی، کارشناس بانکی درباره اینکه 
بازار دلار با توجه به تحریم های جدید چه وضعیتی را 
تجربه خواهد کرد، به »شهروند« می گوید: »در روزهای 
گذشته وضع بازار ارز و دلار تقریبا کنترل شده، به همین 

دلیل با فرا رسیدن روز 13 آبان هیچ اتفاقی برای این بازار 
رخ نداد و همه چیز کنترل شده سپری شد.« 

به گفته  هاشمی، رئیس بانک مرکزی هم خبر داده 
بود که برنامه هایی برای کنترل بازار خواهد داشت. 
افزایش صادرات و کاهش واردات هم علاوه بر اینکه 
یکی از مهمترین مسائلی است که باعث کنترل بازار ارز 

 چیزی حدود یک سوم اصناف بازار ایران 
به صورت غیرمجاز فعالیت می کنند

 تغییر شغل فصلی
ترفند غیرمجازها

 رئیس اتاق اصناف در گفت و گو با »شهروند« در خصوص واحدهای صنفی 
غیرمجاز و گرانفروش: جریمه های اندک گرانفروشی را از بین نمی برد

 تنها 1600 بازرس در بازاری با بیشتر از 2/5 میلیون صنف نظارت می کنند
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مدل خودروهای پیش فروش شده سایپا تغییر کرد. بر اساس نامه ای که تسنیم منتشر کرده است، دخل و خرج

شرکت سایپا به نمایندگی های فروش خود اعلام کرد که آن دسته از مشتریانی که اقدام به خرید کوئیک 
کرده اند، ساینای اتوماتیک تحویل بگیرند. بر اساس تصمیم جدید شرکت سایپا آن دسته از مشتریانی 
که اقدام به خرید کوئیک کرده اند، می توانند ساینای اتوماتیک تحویل گرفته و آن دسته از مشتریانی که 

تیبای دوگانه سوز ثبت نام کرده اند باید تیبا دریافت کنند.

 خریداران
  کوئیک باید
 ساینا بگیرند!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

 هم اکنون تعداد پروانه های صادرشده 
برای کل واحدهای صنفی بیش از 

دو میلیون و 550هزار است و در این میان 
تعداد بنگاه های غیرمجاز بیش از 700 هزار 
واحد صنفی است که بدون پروانه کسب 

فعالیت می کنند


